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OKTOBER 2000

Rechnung Lehrerinnen und Lehrer Graubiinden vom 1. Mai 1999 bis 31. August 2000

Erfolgsrechnung und Bilanz

Erfolgsrechnung

Ertrag

Beitrage
Mitgliederbeitrage
Schulblatt

Abonnemente

Inserate

Kantonssbeitrag Schulblatt
Ubriges

Zinsen

Auflésungen Delkredere
Ubrige Ertrage (inkl. pro SCHUB)

Aufwand

Gehalter und Spesen

Léhne Vorstand
Sitzungsgelder u. Spesen
Strukturkommission
Sozialleistungen Arbeitgeber

Verwaltungsaufwand

Blro und Verwaltungsspesen
Abonnemente
Rechtsberatung

Sekretariat Lohne & Soziall.
Steuern

Konferenzen
Kantonalkonferenz

Bezirkskonferenz / Prasidentenkonf.

Delegiertenversammlung
Drucksachen, Defizitgarantie

Beitrage
LCH
ROSLO

Schulblatt
Druckkosten
Portokosten
Léohne
Honorare
Spesen

SCHUB
Sitzungsgelder
Lohne
Honorare
Drucksachen
Spesen
Zuwendungen

Ubriges
Ubriger Betriebsaufwand

Verlust

SCHUL-
16 BLATT

238'462.00 238°462.00

89'299.00
23'755.55

22'000.00 135°054.55

702.00
5500.00
3269.65 9471.65

34'982.10

38'275.00
20°353.25
1'689.30
9'268.25

69°585.80

18'168.25
91.00
0.00
45'396.15
1'157.00

64'812.40

3'119.40
8'392.40
4'554.20
1'404.50

17'470.50

109'136.00

0.00

109°136.00

77'876.85
8'899.15
32'413.10
6'284.70
4'227.65

129°701.45

1'355.00
8'077.95

360.00
7'114.00
5'359.20
1'200.00

23°466.15

3798.00

3798.00

417°970.30

417'970.30



Bilanz

Aktiven

Geldmittel

Kassa

Postscheck
Depositenkonto GKB
Sparheft GKB

Guthaben
Debitoren
Verrechnungssteuer

Mobilien
Drucker

Passiven

Kreditoren
Transitorische Passiven
Eigenkapital

Verlust

649.29
93'166.36
20°687.85

5'218.90

119°722.40

9'779.90
33.10

9'813.00

1.00

34°'982.10

14'614.45
1'400.00
148'504.05

164'518.50

164°518.50

164'518.50

Lenzerheide, 9. September 2000 Der Sekretar LGR: Urs Bonifazi

Unterstiitzungskasse der Biindner Lehrerinnen- und Lehrerverein vom 1. Mai 1999 bis 31. August 2000

Erfolgsrechnung und Bilanz

Erfolgsrechnung

Unterstizung 0.00
Honorar 200.00
Spesen, Porti, Telefon 185.00
Bankspesen 259.20
Verrechnungssteuer 1'201.30
Zinsen auf Wertschriften 1'953.75
Sparheftzinsen 1'478.70
Postscheck 25.00 0.85
Rackerstattung Verrechnungssteuer 2'263.75
Beitrag Schub 2'780.75
Gewinn 1'045.80
5'697.05 5'697.05

Bilanz
Sparheft GKB 119'336.80
Postscheck 319.27
Wertschriften:
Vergabung G. Joos 4'000.00
Legat Zinsli M. 2'000.00
Vergabung Brunner H. 6'000.00
Legat G.G. Cloetta 1'000.00
Obligation GKB 21'000.00
Vermoégen Unterstiizungskasse 152'610.27
Gewinn 1'045.80

153'656.07 153'656.07

Lostallo, 31. August 2000 Der Kassier USK: Lino Succetti
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OKTOBER 2000

Budget Lehrerinnen und Lehrer Graubiinden vom 1. September 2000 bis 31. August 2001

Budget

Budget

Ertrag

Beitrage

Mitgliederbeitrage 255'000.00 255°00.00

Schulblatt

Abonnemente 91'000.00

Inserate 10°000.00

Einzelnummern 1'000.00

Kantonsbeitrag Schulblatt 22'000.00 124°000.00

Ubriges

Zinsen 1'000.00

Ubrige Ertrage 0.00 1'000.00

Aufwand

Gehalter und Spesen

Léhne Geschaftsleitung 36’000

Spesen 5’000

Kommissionen 3’000

Sozialleistungen Arbeitgeber 5'000.00 49°000.00

Sekretariat

Lohne 38'000.00

Sozialleistungen Arbeitgeber 7'800.00

Blromiete 1800.00

Infrastrukturkosten 2'500.00 50°100.00

Verwaltungsaufwand

Blro- und Verwaltungsspesen 16'000.00

Abonnemente 200.00

Steuern 800.00 800.00 17°000.00

Konferenzen

Bezirkskonferenzen 15'500.000

Delegiertenversammlung 3'500.00

Drucksachen, Defizitgarantie 1'500.00 20°500.00

Beitrage

LCH 105'000.00

ROSLO 200.00

Diverse Beitrage 400.00 105600.00

Schulblatt

Druckkosten 65'000.00

Portokosten 8'000.00

Lohne 25’000

Honorare 8’000

Sozialleistungen Arbeitgeber 5'500.00

Spesen 4'000.00 115°500.00

Beratungen

Rechtsberatung 5'000.00

Beratungsdienst 8000.00

Spesen 500.00 13'500.00

Ubriges

Abschreibungen 1'5000.00

Ubriger Betriebsaufwand 500.00

Debitorenverluste 1000.00 3'000.00

Gewinn 5'800.00
380'000.00 380°000.00

Lenzerheide, 9. September 2000

SCHUL-
18 BLATT

Der Sekretar LGR: Urs Bonifazi
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