Zeitschrift: Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun

Herausgeber: Lehrpersonen Graubünden

Band: 60 (2000-2001)

Heft: 1

Vereinsnachrichten: Erfolgsrechnung und Bilanz: Rechnung Lehrerinnen und Lehrer

Graubünden vom 1. Mai 1999 bis 31. August 2000

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Erfolgsrechnung und Bilanz

Ertrag				
Beiträge Mitgliederbeiträge	238′462.00	238′462.00		
Schulblatt Abonnemente	89'299.00			
Inserate	23′755.55	435/054 55		
Kantonssbeitrag Schulblatt Ü briges	22′000.00	135′054.55		
Zinsen	702.00			
Auflösungen Delkredere	5500.00			
Übrige Erträge (inkl. pro SCHUB)	3269.65	9471.65		
Aufwand				
Gehälter und Spesen Löhne Vorstand			38′275.00	
Sitzungsgelder u. Spesen			20'353.25	
Strukturkommission			1′689.30	
Sozialleistungen Arbeitgeber			9′268.25	69'585.80
Verwaltungsaufwand			10/160 25	
Büro und Verwaltungsspesen Abonnemente			18′168.25 91.00	
Rechtsberatung			0.00	
sekretariat Löhne & Soziall.			45′396.15	
Steuern			1′157.00	64'812.40
Konferenzen				
Kantonalkonferenz			3′119.40	
Bezirkskonferenz / Präsidentenkonf.			8′392.40 4′554.20	
Delegiertenversammlung Drucksachen, Defizitgarantie			4 554.20 1′404.50	17′470.50
seiträge			1 404.50	17 470.30
.CH			109'136.00	
ROSLO			0.00	109′136.00
chulblatt				
Druckkosten			77′876.85	
Portokosten			8′899.15 32′413.10	
.öhne Honorare			6′284.70	
Spesen			4′227.65	129′701.45
SCHUB				
Sitzungsgelder			1′355.00	
-öhne			8′077.95	
Honorare			360.00	
Drucksachen			7′114.00	
Spesen Zuwendungen			5′359.20 1′200.00	23′466.15
İbriges				
Übriger Betriebsaufwand			3′798.00	3′798.00
Verlust		34′982.10		
		417'970.30		417'970.30

Bilanz

Aktiven				
Geldmittel				
Kassa	649.29			
Postscheck	93'166.36			
Depositenkonto GKB	20'687.85			
Sparheft GKB	5′218.90	119′722.40		
Guthaben				
Debitoren	9′779.90			
Verrechnungssteuer	33.10	9'813.00		
verreemangssteach		3 0 13.00		
Mobilien				
Drucker		1.00		
Passiven			14/614 45	
Kreditoren			14′614.45	
Transitorische Passiven			1′400.00	. Day serierse
Eigenkapital			148′504.05	164′518.50
Verlust		34′982.10		
veriuse	-	164′518.50	164′518.50	

Lenzerheide, 9. September 2000

Der Sekretär LGR: Urs Bonifazi

Unterstützungskasse der Bündner Lehrerinnen- und Lehrerverein vom 1. Mai 1999 bis 31. August 2000

Erfolgsrechnung und Bilanz

Erfol	acro	chn	ıınα

Unterstüzung	0.00		
Honorar	200.00		
Spesen, Porti, Telefon	185.00		
Bankspesen	259.20		
Verrechnungssteuer	1'201.30		
Zinsen auf Wertschriften		1′953.75	
Sparheftzinsen		1'478.70	
Postscheck	25.00	0.85	
Rückerstattung Verrechnungssteuer		2'263.75	
Beitrag Schub	2′780.75		
Gewinn	1'045.80		
	5'697.05	5'697.05	
Bilanz			
·			
Sparheft GKB	119'336.80		
Sparheft GKB Postscheck	119′336.80 319.27		
Postscheck			
Postscheck Wertschriften:	319.27		
Postscheck Wertschriften: Vergabung G. Joos	319.27 4′000.00		
Postscheck Wertschriften: Vergabung G. Joos Legat Zinsli M.	319.27 4′000.00 2′000.00		
Postscheck Wertschriften: Vergabung G. Joos Legat Zinsli M. Vergabung Brunner H.	319.27 4'000.00 2'000.00 6'000.00		
Postscheck Wertschriften: Vergabung G. Joos Legat Zinsli M. Vergabung Brunner H. Legat G.G. Cloetta	319.27 4'000.00 2'000.00 6'000.00 1'000.00	152′610.27	
Postscheck Wertschriften: Vergabung G. Joos Legat Zinsli M. Vergabung Brunner H. Legat G.G. Cloetta Obligation GKB	319.27 4'000.00 2'000.00 6'000.00 1'000.00 21'000.00	1′045.80	
Postscheck Wertschriften: Vergabung G. Joos Legat Zinsli M. Vergabung Brunner H. Legat G.G. Cloetta Obligation GKB Vermögen Unterstüzungskasse	319.27 4'000.00 2'000.00 6'000.00 1'000.00		

Lostallo, 31. August 2000

Der Kassier USK: Lino Succetti

Budget Lehrerinnen und Lehrer Graubünden vom 1. September 2000 bis 31. August 2001

Budget

Budget				
Ertrag	P : 001 D			d payland on S
Beiträge Mitgliederbeiträge	255′000.00	255'00.00		
Schulblatt Abonnemente	91′000.00			
Inserate	10′000.00			
Einzelnummern	1′000.00			
Kantonsbeitrag Schulblatt	22′000.00	124'000.00		
Übriges				
Zinsen Übrige Erträge	1′000.00 0.00	1′000.00		
Aufwand				
Gehälter und Spesen				
Löhne Geschäftsleitung			36′000	
Spesen			5′000	
Kommissionen			3′000	
Sozialleistungen Arbeitgeber			5′000.00	49′000.00
Sekretariat Löhne			38'000.00	
Sozialleistungen Arbeitgeber			7′800.00	
Büromiete			1′800.00	
Infrastrukturkosten			2′500.00	50′100.00
Verwaltungsaufwand				
Büro- und Verwaltungsspesen			16′000.00	
Abonnemente Steuern 800.00			200.00 800.00	17′000.00
Konferenzen				17 000.00
Bezirkskonferenzen			15'500.000	
Delegiertenversammlung			3'500.00	
Drucksachen, Defizitgarantie			1′500.00	20′500.00
Beiträge			405/000 00	
LCH			105′000.00	
ROSLO			200.00 400.00	105′600.00
Diverse Beiträge			400.00	105 600.00
Schulblatt Druckkosten			65′000.00	
Portokosten			8'000.00	
Löhne			25'000	
Honorare			8′000	
Sozialleistungen Arbeitgeber			5′500.00	
Spesen			4′000.00	115′500.00
Beratungen Rechtsberatung			5′000.00	
Beratungsdienst			8000.00	
Spesen			500.00	13′500.00
Übriges				
Abschreibungen			1′5000.00	
Übriger Betriebsaufwand			500.00	
Debitorenverluste			1′000.00	3′000.00
Gewinn		200,000 00		5′800.00
		380'000.00	Der Sekretär I GI	380'000.00

Lenzerheide, 9. September 2000

Der Sekretär LGR: Urs Bonifazi